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Einnahmen-Ausgaben Rechnung

Hochschulverbund Gesundheitsfachberufe (HVG) e.V.

fur die Zeit vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023

Einnahmen

Mitgliedsbeitrage
anteilige Kostenerstattungen Fachtagung

Ausgaben

Personalkosten
Ehrenamtspauschalen

Honorare

Kunstlersozialkasse
Veranstaltungskosten (Mitgliederversammlung)
Veranstaltungskosten (Fachtagung)
Geblhren und Beitrage
Versicherungen

Notar u. Handelsregisterkosten
Offentlichkeitsarbeit

Reisekosten
Jahresabschlusskosten

Internet

Lizenzen

Burobedarf

Teilnahmegeblhren
Mitgliederbetreuung

(Zeitschrift "Therapie Lernen")
Sonstige Vereinsausgaben

Kosten Geldverkehr

Ergebnis

Euro

15.340,50

361,00

5.088,05
2.500,00
0,00
268,63
0,00
1.338,64
697,70
212,42
0,00
3.270,09
1.311,05
386,16
69,24
290,67
124,43
25,00

717,90
119,37
106,35

Euro Vorjahr

19.317
15.701,50 3.944

4.770
2.500
1.659

3.035
4.484
700
212

7.468
1.074
274
63

700
140
16.525,70 83

-824,20



Vermogenskontrollrechnung

Hochschulverbund Gesundheitsfachberufe (HVG) e.V.

zum 31.12.2023

Bestinde am 01.01.23 31.12.23 Bewegungen
Euro Euro Euro

Sparkasse 23.774,39 22.950,19 -824,20
Gesamt 23.774,39 22.950,19 -824,20
Einnahmen - Ausgaben Rechnung -824,20
Differenz 0,00



Rechtliche Verhaltnisse

Name

Rechtsform

Sitz

Vereinsregister

Zweck des
Vereins

Steuerliche Verhaltnisse

Geschaftsjahr

Vorstand im Geschéaftsjahr

Hochschulverbund Gesundheitsfachberufe (HVG) e.V.

eingetragener Verein

Berlin

Amtsgericht Charlottenburg VR 26918 B
Eintragung am 10.09.2007

Zweck des Vereins ist die Foérderung von Wissenschaft und Forschung.

Der Verein soll die Aktivitaten in den Studiengangen im Bereich der Gesund-
heitsfachberufe vernetzen und qualitativ weiterentwickeln, wissenschaftliche
Forschung und Lehre an den Hochschulen foérdern.

Der Verein verfolgt ausschlie8lich und unmittelbar gemeinnitzige

Zwecke.

Durch Freistellungsbescheid vom 01.08.2023 wurde der Verein flr die Jahre
2020 bis 2022 von der Kérperschafts- und Gewerbesteuer befreit.

Kalenderjahr

Prof. Dr. Bernhard Maria Borgetto (1. Vorsitzender)
Prof. Dr. Hilke Hansen, Osnabriick (2. Vorsitzende)
Prof. Dr. Andrea Pfingsten (2. Vorsitzende)



	Titel.pdf
	ea
	Rest
	recht

