

**C.O.X. Steuerberatung. Treuhand. GmbH**

# **Geschäftsbericht**

## **für das Kalenderjahr 2023**

**Einnahmen-Ausgaben Rechnung**

**Vermögenskontrollrechnung**

**Rechtliche Verhältnisse**

**Hochschulverbund Gesundheitsfachberufe (HVG) e.V.**

Berlin

**Einnahmen-Ausgaben Rechnung****Hochschulverbund Gesundheitsfachberufe (HVG) e.V.**

für die Zeit vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023

<b>Einnahmen</b>	<b>Euro</b>	<b>Euro</b>	<b>Vorjahr</b>
Mitgliedsbeiträge	15.340,50		19.317
anteilige Kostenerstattungen Fachtagung	<u>361,00</u>	15.701,50	3.944

**Ausgaben**

Personalkosten	5.088,05	4.770
Ehrenamtspauschalen	2.500,00	2.500
Honorare	0,00	1.659
Künstlersozialkasse	268,63	0
Veranstaltungskosten (Mitgliederversammlung)	0,00	3.035
Veranstaltungskosten (Fachtagung)	1.338,64	4.484
Gebühren und Beiträge	697,70	700
Versicherungen	212,42	212
Notar u. Handelsregisterkosten	0,00	0
Öffentlichkeitsarbeit	3.270,09	7.468
Reisekosten	1.311,05	1.074
Jahresabschlusskosten	386,16	274
Internet	69,24	63
Lizenzen	290,67	0
Bürobedarf	124,43	4
Teilnahmegebühren	25,00	0
Mitgliederbetreuung (Zeitschrift "Therapie Lernen")	717,90	700
Sonstige Vereinsausgaben	119,37	140
Kosten Geldverkehr	<u>106,35</u>	<u>83</u>
	16.525,70	

**Ergebnis****-824,20**

**Vermögenskontrollrechnung****Hochschulverbund Gesundheitsfachberufe (HVG) e.V.**

zum 31.12.2023

<b>Bestände am</b>	<b>01.01.23</b>	<b>31.12.23</b>	<b>Bewegungen</b>
	Euro	Euro	Euro
Sparkasse	23.774,39	22.950,19	-824,20
Gesamt	23.774,39	22.950,19	-824,20
Einnahmen - Ausgaben Rechnung			-824,20
	Differenz		0,00

## **Rechtliche Verhältnisse**

Name	Hochschulverbund Gesundheitsfachberufe (HVG) e.V.
Rechtsform	eingetragener Verein
Sitz	Berlin
Vereinsregister	Amtsgericht Charlottenburg VR 26918 B Eintragung am 10.09.2007
Zweck des Vereins	Zweck des Vereins ist die Förderung von Wissenschaft und Forschung. Der Verein soll die Aktivitäten in den Studiengängen im Bereich der Gesundheitsfachberufe vernetzen und qualitativ weiterentwickeln, wissenschaftliche Forschung und Lehre an den Hochschulen fördern.
Steuerliche Verhältnisse	Der Verein verfolgt ausschließlich und unmittelbar gemeinnützige Zwecke. Durch Freistellungsbescheid vom 01.08.2023 wurde der Verein für die Jahre 2020 bis 2022 von der Körperschafts- und Gewerbesteuer befreit.
Geschäftsjahr	Kalenderjahr
Vorstand im Geschäftsjahr	Prof. Dr. Bernhard Maria Borgetto (1. Vorsitzender) Prof. Dr. Hilke Hansen, Osnabrück (2. Vorsitzende) Prof. Dr. Andrea Pfingsten (2. Vorsitzende)